
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina - Codice Ipa: m_pi 

 

 usp.lt@istruzione.it  - - P.E.C. usplt@postacert.istruzione.it   

 0773/460308-309   Cod. fiscale: 80004180594 

Sito internet: http://www.csalatina.it   
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente Educativo ed ATA firmato in data 8 luglio 2020 in vigore per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22 e la cui validità è 
prorogata per l’anno scolastico 2023-24 con Intesa del 13 giugno 2023 per il 
triennio 2019/22;  

VISTE  le sedi disponibili, dopo le operazioni di trasferimento provinciale ed 
interprovinciale del personale ATA per l’a.s. 2023/24;  

ESAMINATE  le istanze prodotte dagli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o 
l’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2023/24;  

CONSIDERATO  di dover procedere alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie che 
competono;  

 

D E C R E T A 
 
per quanto in premessa citato, sono disposte le seguenti assegnazioni provvisorie del personale ATA 
nella provincia di Latina, aventi effetto per l’a.s. 2023/24 nei confronti del sottoelencato personale nelle 
sedi a fianco di ciascuno indicate:  
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI Profilo professionale di Assistente Amministrativo:  
 

1. MATTAROCCI FEDERICA con punti 28 precedenza CCNI da LTTF05000D LICEO-IST.TECNICO 
I.O."G. CESARE" SABAUDIA a LTIC82900C I.C. MONTESSORI  

2. SGROI DANILO con punti 00 precedenza CCNI da LTIC832008 I.C. GIULIANO a LTTF05000D 
LICEO-IST.TECNICO I.O."G. CESARE" SABAUDIA  

3. MASSA PATRIZIA NO SEDI 
4. LO VULLO ANNARITA NO SEDI 
5. PUGLIANIELLO RITA NO SEDI 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI Profilo professionale di Assistente Amministrativo: 
 

1. SPOSITO IOLANDA con punti 24* precedenza CCNI da SAIN8AV005 - I.C. Futani (SA) a 
LTIS01600E I.I.S. SAN BENEDETTO 

2. GRANDE FRANCESCA con punti 24* da ISIC83200T IC TESTA VENAFRO(IS) a LTIC81300V I.C. 
VITRUVIO POLLIONE 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI Profilo professionale di Assistente Tecnico:  
 

1. D’ANGELO CARMELA con punti 56 precedenza CCNI da LTPS030006 LICEO SCIENTIFICO 
ALBERTI Area AR02 a LTIS01700A I.I.S. FERMI-FILANGIERI su Area AR02  

2. MARSELLA GIORGIA  NO SEDI 
3. ALLOCCA PASQUALE  NO SEDI 
4. FORTUCCI VITTORIO  NO SEDI 
5. LORELLO CINZIA  NO SEDI 
6. MESCHINO FRANCESCO NO SEDI 
7. NAPPA EMILIO  NO SEDI 

 

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina - Codice Ipa: m_pi 

  

 usp.lt@istruzione.it  - - P.E.C. usplt@postacert.istruzione.it   

 0773/460308-309   Cod. fiscale: 80004180594 

Sito internet: http://www.csalatina.it   
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI Profilo professionale di Collaboratore Scolastico:  
 

1. CASALE GISELLA con punti 52 precedenza CCNI LTRH01000P I.P.S.S.A.R. CELLETTI a 
LTIC81400P I.C. G. ROSSI  

2. LICCIARDO ROBERTA con punti 52 precedenza CCNI da LTTD04000L I.T.C. BIANCHINI a 
LTIS00700Q I.I.S. CABOTO  

3. MARROCCO MARILENA con punti 36 precedenza CCNI da LTIC809007 I.C. CESARE a 
LTIC853009 I.C. MILANI FONDI  

4. VIGGIANO MORENA con punti 24 precedenza CCNI da LTTD04000L I.T.C. BIANCHINI a 
LTIC855001 I.C. SCAURI  

5. CAMPOPIANO LILIANA con punti 24* da LTIC838007 I.C. A. VOLPI a LTIC85700L a LTIC855001 
I.C. SCAURI  

6. SORRENTINO SALVATORE con punti 24* da LTRC01000D I.P.C. FILOSI a LTIS00700Q I.I.S. 
CABOTO  

7. SEPE ANTONELLA con punti 24* da LTIC83000L I.C. MILANI a LTIC81300V I.C. VITRUVIO 
POLLIONE 

8. POLI ILENIA con punti 24* da LTIC82100T I.C. A. GRAMSCI a LTIC840007 I.C. VERGA  
9. QUINTO LUIGI con punti 24* da LTIC83500Q I.P. AGRARIO a LTIC81900T I.C. GIOVANNI XXIII 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI Profilo professionale di Collaboratore Scolastico:  
 

1. COLAIS ELEONORA con punti 24 da RMIC8CH00A I.C. Pincherle, 140 di Roma a LTTF09000X 
I.T.I. PACINOTTI 

 
Ai diretti interessati sarà notificato il presente atto, da parte delle scuole ove prestano attualmente 
servizio. Le scuole stesse ne daranno assicurazione scritta a quest’Ufficio tramite e-mail all’indirizzo: 
pasquale.cortesano.lt@istruzione.it. Altrettanto faranno le scuole di destinazione, al momento della 
presa del servizio.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 20 del CCNI/2020 concernente 
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2023/2024. 
 

*  Precede per età 
    

     
 Il Dirigente 
Dott.ssa Anna CARBONARA 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
     dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 
A tutte le Autorità Scolastiche della Provincia LORO SEDI  
Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI  
Al MEF – RTS di Latina  
All’U.R.P. SEDE  
All’Albo dell’Ufficio SEDE  
A tutti gli Ambiti Territoriali Nazionali 

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/

		2023-08-08T16:10:07+0200
	protocollo




